Herzlich willkommen im Gleis 1

Liebe Gaste,

Wir, das Gleis 1sind ein aulergewohnliches Gastronomieprojekt in der March. Der Flair des
alten Bahnhofs aus dem Jahr um 1900 rum vereint mit leckeren Speisen und der locker netten
Atmosphare versprechen einen besonderen Besuch

Unser Motto?
,Bahn frei fir echten Genuss”
Getreu diesem Motto bereiten wir alle Speisen frisch und nach grofiter Sorgfalt zu.

Was genau heifit das jetzt fiir unsere Produkte und Lieferanten?

o Metzgerei Uhl aus Schallstatt
Fast all unser Fleisch beziehen wir von hier. Hier wird mit kontrollierten, regionalen Betrieben
gearbeitet und Wild kommt aus liberwiegend heimischer Jagd.

o Eier missen Freiland sein. Da sind wir strikt. Sogar meistens Bio, dies wechselt jedoch
je nach Verfugbarkeit. Ihr erkennt dies lbrigens an der ersten Zahl auf dem gestempelten Ei

e Gemise und Obst liefert uns Firma Obermaier regional aus Freiburg

e Kuchen, Dessert und sogar Eis (ja auch Eis, groier Dank an unser K zwei Team ©) aus eigener

Herstellung
Unsere Offnungszeigen: Warme Kiiche:
Mo bis Do: 9:30 bis 24:00 Uhr Montag bis Mittwoch 12:00 bis 22:00 Uhr
Fr & Sa: 9:30 bis 01:00 Uhr Donnerstag bis Samstag 12:00 bis 23 Uhr
Sonn- & Feiertags: 9:00 bis 23:00 Uhr Frihstlicksbuffet 9:00 bis 13:00 Uhr / Warme Kiiche

13:00 bis 22:00 Uhr

So Zeit fir Genuss!
Wir wiinschen eine gute Reise und sagen ein weiteres Mal

Bahn frei!

Euer Gleis 1 Team

P.S.: Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen? Wir reichen euch unsere separate Mappe



Fruhstuck

Montag bis Samstag von 9.30-12.00 Uhr

Joghurt Bowl 7.90
Griechischer Joghurt | Hausgemachtes Granola |
Honig | Frische Friichte

Kleines Friihstiick 4.90
Brotchen | Baguette | Butter | Marmelade

Franzosisches Friihstiick 5.50
Croissant | Baguette | Butter | Honig

Vollkornfriithstiick 11.90
Koérnerbrotchen | Baguette | Kase- |

Salamiplatte | Butter | Honig |

Orangensaft (0,11)

Vitaminfrithstiick 13.90
Baguette | Butter | Késeplatte | Avocado

Aufstrich | Obstsalat | Gemiisesticks |
Multivitaminsaft (0,11)

Italienisches Friihstiick 11.90
Tomaten-Mozzarella-Omelette | Baguette |
Butter | Orangensaft (0,11)

Norweger Friihstiick 15.90
Lachsplatte | Avocado | Meerrettich |
Baguette | Butter | O-saft (0,1I)

Veganes Friihstiick 13.90
Baguette | Erdnussbutter | Marmelade | Avocado-
Aufstrich | Obstsalat | Gemisesticks | Antipasti
Gemduse | Orangensaft (0,11)

Frithstiick Gleis 1 fiir 2 28.90
Croissant | Baguette | Brétchen | Butter |
Marmelade | Nutella | Schinken- | Salami- |
Kaseplatte | 2 gek. Eier | 2 Glaser Sekt | 2 Glaser
Orangensaft (je. 0,1I)

Gleis 1 Fruhstlck mehrere Personen je 14.50

Extras

Brotchen 1.40
Croissant 2.50
Marmelade | Honig | Nutella 1.20
Butter | Erdnussbutter 1.50
Avocado Aufstrich 2.20

Obstsalat 5.90

BIO Eier

BIO Spiegelei 6.90
2 Eier | frische Krauter | Butter | Baguette
BIO Riihreier 7.90

3 Eier | frische Krauter | Butter | Baguette

Speckeier 9.90
3 Eier | gespiegelt oder geriihrt | Butter | Baguette

Gekochtes BIO Ei 2.50
Getranke

Orangensaft frisch gepresst 0,25l 4.80
Kaffee 3.00 | 4.20
Espresso 3.00 | 4.20
Cappuccino 3.20
Latte Macchiato, 4.20
Milchkaffee 4.20
Schoki 4.20
Schokoccino 4.50
Tee

von Floragold im Pyramidenbeutel 3.90

Wir haben auch:
Koffeinfreien Kaffee | Hafermilch

,Fruhstlicken ohne Ende?*
GroBes Frihstlcksbuffet!
Jeden Sonn- und Feiertag von 9 bis 13 Uhr
So viel sie wollen, so oft sie kénnen ©

20€ p.P




Tapas

Totopos con Salsas
Tortilla Chips | Avocado- & Paprika-Dip

Aceitunas
Schale Oliven

Jamon Serrano
spanischer Schinken

Queso Manchego
spanischer Kase

Patatas fritas al Ajillo
frittierte Kartoffeln | hausgemachte
Knoblauchmayo

Champignon al Ajillo
gebratene Champignons | hausgemachte
Knoblauchmayo

Garnelen al Ajillo
gebratene Garnelen | hausgemachte
Knoblauchmayo | Baguette

Suppen

Sopa de Tomato
geschmolzener Kase | Tortilla-Chips

Kartoffelsuppe

Rucolapesto | Croutons

Kartoffelsuppe

Réucherlachsstreifen | Sahnehaube

15

6,90

6,90

8,90

Burger und Baguette

Knoblauch-Baguette 4,90

Putenbrustfilet-Baguette
mit gegrilltem Bacon 12,90

Veggie Gleis 1 Burger
Veggie Patty | Kdse | hausgemachte Sauce |

Avocado Creme | Tomate | Gurke | Zwiebel
12,90

Gleis 1 Burger
180 Gr Pattie (100% Angus Rindfleisch) | Sauce |
Cheddar | Tomate | Gurke | Zwiebel 14,90

Salate

Wahlweise mit Sauerrahm- oder Vinaigrette Dressing

Bunter Salatteller 11,90
Kleine Portion 8,90
Beilage 4,90

Salatteller mit frisch gebratenen
Champignons & lauwarmem
Schafskadse 16,90

Salatteller mit gegrillten

Putenbruststreifen
& gerdsteten Kernen 17,90

Spanischer Salat Valencia
Tomaten | Oliven | Karotte | Peperoni |
Zwiebeln | Manchego-Kase 14,90

Salatteller mit gebratenem

Zanderfilet
& gehobeltem Grana Padano 19,90

Zu allen Salaten reichen wir frisches Baguette



Hauptgerichte

Wurstsalat
mit Salatgarnitur | Baguette 11,90

Elsasser Wurstsalat
mit Kdse | Salatgarnitur | Baguette 12,90

Flammenkuchen klassisch
ab 15 Uhr
Rahm | Kase | Zwiebeln | Speck 13,90

Penne mit gebratenem Gemiise
Rosmarin | Strauchtomaten | Schafskase oder

Cashewkernen (vegan) | Beilagensalat 16,90

Putenschnitzel

Champignonsauce | Pommes frites |

Beilagensalat 20,90
kleine Portion 15,90

Paniertes Schweineschnitzel
mit Brot & Bratensauce 11,90

Paniertes Schweineschnitzel
Bratensauce | Pommes frites | Beilagensalat 18,90
kleine Portion 14,90

Rumpsteak ca. 280g
Pommes frites | Beilagensalat |

gruner Pfeffersauce oder Krauterbutter 30,90
Beilagen

Pommes Frites 4,90
Portion Reis | Nudeln 4,90

Portion Sauce
Champignonsauce | Bratensauce 1,50

Spanische Gerichte

Calabacitas Picados
pikanter Gemuseauflauf | Zucchini | Tomate |
Auberginen | Mais | mit Schafskase liberbacken

15,90
Enchiladas Vegetaria

gerollte Tortilla gefillt mit Zucchini,

Auberginen, Tomaten, Schafskadse | Reis |
Beilagensalat 17,90
Enchiladas & Tacos de Carne

gerollte Weizentortilla & Maistortilla-Tasche

gefillt mit Hackfleisch & Kése | Chili-Sauce |
Avocadomus | Reis | Beilagensalat 18,90

Tacos de Pavo
geflllt mit Putengeschnetzeltem in
Erdnuss-Cocos-Sauce | Reis | Beilagensalat 18,90

Plato Mexicano
Taco de Pavo | Enchilada de Carne |
Sparerib | Reis | Beilagensalat 20,90

Spareribs

mit hausgemachter Sauce gebeizt |

Beilagensalat

Am besten schmecken sie ohne Besteck 20,90

Gegrilltes Zanderfilet
Rosmaringemiuse | Tagliatelle |
Beilagensalat 21,90

Pa e I.la Spanisches Nationalgericht

Spanischer Reis | Fisch | Muscheln | Tintenfisch |
Garnelen | Gefligel | Gemiuse
Nur auf Vorbestellung ab 10 Personen

p.P. 19€




Kinderkarte

s

<z
Nudeln mit Tomatensofe 6.90
Pommes mit Champignonsofle
wahlweise mit Nudeln oder Reis 6,90
Gefliigeldinos
mit Pommes Frites & Salatgarnitur 8,90
Kartoffelpuffer
mit Apfelmus 7.90
Kindermenii
je ein Kinderessen + 1 Getrdnk 0,2l
+ 1 Kugel Vanille mit Smarties 11.90

o &

Eisgetranke

Eiskaffee 6,90

Eisschokolade 6,90

Vanilleeis mit O-Saft 6,50
+ Rum 8,90

Milchshakes (nach wahl)

Zitrone | Vanille | Walnuss | Erdbeere | Schokolade
6,50

Kuchen

In unserer Kuchentheke finden Sie eine Auswahl an
Hausgemachten Kuchen & Tagesdesserts

Stiick Kuchen 3,80

Stiick Torte 4,30

Dessert

Flan Caramelo (hausgemacht)
spanische Karamellcreme 6,90

Tiramisu (hausgemacht) 7,50

Eis
Hausgemacht im Café K zwei

Eine Kugel Eis 2,60
Sorten:

Bourbon Vanille
Belgische Schokolade
Gerdstete Walnuss

Erdbeersorbet
Zitronensorbet

Eisbecher
Kinder-Marklin-Bahn

Vanille- & Schokoeis | Smarties | Sahne 5,90
Stellwerk

Vanilleeis | Sahne | Krokant | Schokosauce 7,90
Rebenbummler

Erdbeer-& Vanilleeis | Obstsalat | Erdbeersauce |
Sahne 7,90

Orient-Express
Nuss-, Vanille-& Schokoeis | Baileys | Sahne 8,90

Hollentalbahn (Schwarzwaldbecher)
Milchspeiseeis | Sauerkirschen |

Kirschwasser | Sahne 8,90
Dampflok
Vanilleeis | heiBe Himbeeren | Sahne 8,50

Bananen Split
Banane | Vanilleeis | Schokoeis | Sahne 8,50



Heilgetranke

Wir verwenden Bio Vollmilch von Schwarzwaldmilch

BIO | Herkunftsgarantie | ohne Gentechnik

Alternative Zubereitung mit folgenden
Produkten:

Hafermilch | laktosefreie Milch | koffeinfreier Kaffee

Kaffee

Doppelter Kaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Latte Macchiato
Milchkaffee

Cappuccino
mit Sahne

Milchschokolade

mit Sahne

Schokoccino
mit Sahne

HeiBe Milch

mit Honig

+0,50

+0,50

+0,50

+0,50

3,00

4,20

2,00

3,40

2,60

4,20

4,20

3,20

4,20

4,50

3,40

Tee

FLORAGOLD®- Pyramidenbeutel

Feinste Tees in hoher Qualitat, praktisch und

aromaschonend, im Pyramidenbeutel. Eine Vielzahl
der Sorten stammt aus rein 6kologischem Anbau.

Darjeeling Royal Garden
Schwarztee FTGFOP 1.Flush

Bio China Nebeltee

Griner Tee
Bio Kamillentee
Bio Pfefferminz

Perle des Nils
Rooibostee | Schwarze Johannisbeere-
Himbeere

Seelenbaumler
Krautermischung Lemon

Frisch Zubereitet

Frischer Ingwertee

HeiBe Orange
mit frisch gepresster Orange

HeiBe Zitrone
mit frisch gepresster Zitrone

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

4,50

4,90

4,90



Alkoholfreie Getranke Biere vom Fass

0,251 0,41
Tafelwasser 0,21 0,4 0,51 1,0l .. .
240 380 420 750 Flirstenberg Pilsener 3,20 4,80
Bad Dirrheimer Bio 0,251 0,5l Waldhaus ohne Filter 3,20 4,80
Still oder Medium (Flasche) 2,60 4,90
.. Radler
Fruchtsafte sUB oder sauer gespritzt 3,20 4,80
Apfel | Orangen | Grapefruit | Multivitamin | mit Furstenberg
Johannisbeere | Banane | Maracuja | Sauerkirsche |
Ananas | Holunder | Kiba C -
ola Bier 3,20 4,80
0,2l 0,4l mit Flrstenberg
Saftschorle 0,31 0,5l
(Saft nach Wahi) 280 4,50 Hopf Hefeweizen 3,90 5,20
Saft pur 3,60 560 Hopf Hefemix 300 5,20
(Cola, Russ, Banane, etc.)
Libella
Cola | Orangenlimonade Paulaner
Zitronenlimonade | Cola Mix 2,80 4,50

Hefeweizen alkoholfrei 3,90 5,20

Thomas Henry Limos

Pink Grapefruit | Tonic | 0,2l 3,90 Saisonbier
Wechselnde (Craft-) Bier Spezialitdt | sehen Sie auf

unserem Sonderfahrplan nach oder fragen Sie uns
Coca Cola Zero
Flasche 0,33l 4,20

Flaschenbier
Elephant Bay Eistee

Flasche 0,33l 4,20 . -
Flirstenberg Hefeweizen

kristall 0,5l 5,20

Flirstenberg Hefeweizen
dunkel 0,5l 5,20

Waldhaus ,,ohne Filter"
extra herb 0,33l 4,20

Waldhaus Pils
alkoholfrei 0,33l 4,20

Flrstenberg Naturradler
alkoholfrei 0,33l 4,20



Weiflweine

0,11

Gutedel vom Fass

Weingut Loffler | trocken 3,40

Miiller-Thurgau
Weingut Schaffner | Bétzingen

Qualitatswein | trocken 3,40

WeiBBburgunder
Weingut Hunn | Gottenheim

Qualitatswein | trocken 3,80

Chardonnay
Weingut Hunn | Gottenheim

Qualitatswein | trocken 4,20

Grauburgunder
Weingut Schaffner | Bétzingen

Qualitatswein | trocken | Bio 3,80

Scheurebe
Weingut Weishaar | Eichstetten

Kabinett | feinherb 3,80

Sauvignon Blanc
Weingut Herrmann | Altvogtsburg |

Roseweine

0,11

Spatburgunder
Rosé ,,Saignée
Weingut Weishaar | Eichstetten

Kabinett | trocken 3,60

0,2l

6,20

6,20

6,90

7,60

6,90

6,90

trocken

0,2l

6,60

0,75l

20

23

21

21

27

0,75l

19

Rotweine

0,11
Span. Landwein 3,40
Rioja Crianza 4,20

Spatburgunder
Weingut Landerer | Vogtsburg 3,60
trocken

Weinschorle

WeiBweinschorle
Gutedel

suB oder sauer 0,25l

Rotweinschorle
Spatburgunder

suB oder sauer 0,25l

Weinschorle
Wein Ihrer Wahl
siB oder sauer 0,25l

Sekt

Superb trocken
Glas 0,11

Flasche 0,75l

0,21

6,20

7,60

6,60

0,75l

23

19

4,20

4,20

4,50

3,60

22,00



Aperitif

Sekt Holunder / Orange

Aperol Spritzz
Aperol | Sekt | Soda 0,2l

Holunder Spritzz
Limette | Sekt | Holunder | Soda

Lillet Wild Berry
Lillet | Wild Berry | Beeren

Pink Spritz

3,60

7,90

7,90

7,90

7.90

Aperol | Orange | Thomas Henry Pink Grapefruit

Capri Spritz
Limoncello | Limettensaft |
Thomas Henry Mystic Mango | Limette

Martini
Bianco | Rosso 5cl

Campari
Soda | Orange

7.90

5,90

7,90

Hausgemachte Sangria

Rotwein | Frichte | Spirituosen |
in der Glaskaraffe 1l

24 €

Aperitif / Cocktails
alkoholfrei

Caipirinha alkfrei
Limette | Rohrzucker | Tonic Water

Virgin Maracuja Mojito
Tonic | Soda | Maracujasaft | Limette | Minze

Pina Colada
Ananassaft | Kokossirup | Sahne

Planter s Punch
Ananassaft | Orangensaft | Limettensaft |
Grenadine

Wild Berry Delight
Undone NO.08 | Limettensaft |
Wild Berry Limonade | Beeren | Minze

Niente Apero
Undone NO.0O5 | Orange |
Thomas Henry Pink Grapefruit

7,90

7,90

7,90

7,90

7.90

7.90



Drinks

Gin Tonic
»Mundart Gin" | Thomas Henry Tonic Water |
Limette 8,90

Whisky Cola

Jacky 8,90

9,90
Cuba Libre

7,90
Caipirinha

8,90

Tropical Mojito
Rum | Maracujasaft| Limette
Rohrzucker | Soda | Minze 8,90

Pina Colada
weiBer Rum | Ananassaft | Kokossirup |
Sahne 8,90

Planter’s Punch
weiBer Rum | Ananassaft | Orangensaft |
Limettensaft | Grenadine 8,90

Pink Paloma
Tequila | Limettensaft | Thomas Henry Pink
Grapefruit | Meersalz 8,90

Mystic Rum
Rum | Limettensaft | Thomas Henry Mystic Mango
8,90

Digestif

Edelbrande 2
Kirschwasser | Mirabelle | Williams

Klare 2q
Gin | Tequila weiB3 | Wodka

Likore 4ci
Amaretto | Baileys | Cointreau

Whiskey 4ci

Jack Daniels

Ramazotti 2

Sambuca Molinari 2cl

Grappa Nonino 2d

Jagermeister 2

3,50

3,00

3,50

6,50

3,50

3,00

3,50

3,50



Vielen Dank fiir Ihren Besuch.

Gutscheine sind an der Theke erhaltlich.
Fragen Sie einfach eine unserer Bedienungen.

Fur das To-Go Geschaft besitzen wir umweltfreundliche
Einwegverpackungen aus Pappe oder 100 % recyceltem Plastik sowie

Mehrwegverpackungen auf Anfrage.
(Bitte beachten Sie, dass wir fiir eingepackte Speisen im Haus eine Pauschale von einem Euro fiir die Verpackung
berechnen.)

Vielen Dank fiir Ihren Besuch.

Ihr Gleis 1 Team

LEi

Am Bahnhof 2
79232 Hugstetten

Tel: 07665 / 400 313

Fax: 07665 / 400 628
E-Mail: info@gleis1-hugstetten.de
http://www.gleis1-hugstetten.de
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